

Головне управління ДПС у Волинській області
ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

Код ЄДРПОУ 44106679
№ 21-6

м. Луцьк

15.02.2024 року

Порядок денний:

1. Розгляд питання про встановлення підстав щодо укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель за предметом закупівлі: Послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за адресою: смт Стара Вижівка, площа Миру, 4, код за Єдиним закупівельним словником ДК 021:2015: 65110000-7 *Розподіл води* (далі – Закупівля), відповідно до підстав визначених пунктом 13 постанови КМУ від 12.10.2022 №1178 «Особливості здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (зі змінами та доповненнями) (далі - Особливості).

2. Прийняття рішення щодо укладання договору про Закупівлю з Старовижівським виробничим управлінням житлово-комунального господарства та оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель у порядку встановленому Особливостями.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Головне управління ДПС у Волинській області (далі – ГУ ДПС) має потребу в закупівлі послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, для забезпечення, протягом 2024 року, потреб структурного підрозділу ГУ ДПС – Старовижівської ДПП, загальною очікуваною вартістю – 1200,00 грн.

Відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару за умови відсутності конкуренції з технічних причин, яка має бути документально підтверджена замовником.

Документальним підтвердженням відсутності конкуренції з технічних причин є те, що Старовижівське виробниче управління житлово-комунального господарства включено до Зведеного переліку суб'єктів природних монополій як суб'єкт природних монополій в сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на території Волинської області. Мережі водопостачання, які знаходяться за вказаною адресою, технічно приєднані, експлуатуються і обслуговуються тільки Старовижівським виробничим управлінням житлово-комунального господарства, тому ніякий інший суб'єкт господарювання не може здійснити централізованого водопостачання до адмінбудівель ГУ ДПС і конкуренція в даному випадку відсутня.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

З метою забезпечення безперебійного надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення структурного підрозділу, який знаходиться на балансі ГУ ДПС у Волинській області, у відповідності до положень встановлених абзацом 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей Замовник може укласти прямий договір з Старовижівським управлінням житлово-комунального господарства.

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. У разі

укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом зі звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту.

Отже, з огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договору про закупівлю та додатків до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей у вигляді розпорядчого рішення замовника, а саме доповідної записки за підписом керівника ГУ ДПС у Волинській області.

На виконання вищезазначеного я, уповноважена особа

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити закупівлю: Послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за адресою: смт Стара Виживка, площа Миру, 4, код за Єдиним закупівельним словником ДК 021:2015: 65110000-7 Розподіл води, з очікуваною вартістю 1200,00 грн, без використання електронної системи закупівель, керуючись абзацом 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

2. Укласти договір про Закупівлю з Старовижівським виробничим управлінням житлово-комунального господарства та оприлюднити звіт про договір про закупівлю без використання електронної системи закупівель у порядку встановленому Законом та Особливостями.

Уповноважена особа



Надія Баглай

Головне управління ДПС у Волинській області
ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

Код ЄДРПОУ 44106679
№ 22-6

м. Луцьк

15.02.2024 року

Порядок денний:

1. Розгляд питання про встановлення підстав щодо укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель за предметом закупівлі: Послуги з водопостачання за адресою: м. Любомль, вул. Незалежності, 33, код за Єдиним закупівельним словником ДК 021:2015: 65110000-7 Розподіл води (далі – Закупівля), відповідно до підстав визначених пунктом 13 постанови КМУ від 12.10.2022 №1178 «Особливості здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (зі змінами та доповненнями) (далі - Особливості).

2. Прийняття рішення щодо укладання договору про Закупівлю з Комунальним підприємством «Любомльське житлово-комунальне господарство» та оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель у порядку встановленому Особливостями.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Головне управління ДПС у Волинській області (далі – ГУ ДПС) має потребу в закупівлі послуг з водопостачання для забезпечення, протягом 2024 року, потреб структурного підрозділу ГУ ДПС – Любомльської ДПП, загальною очікуваною вартістю – 1400,00 грн.

Відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару за умови відсутності конкуренції з технічних причин, яка має бути документально підтверджена замовником.

Документальним підтвердженням відсутності конкуренції з технічних причин є те, що Комунальне підприємство «Любомльське житлово-комунальне господарство» включено до Зведеного переліку суб'єктів природних монополій як суб'єкт природних монополій в сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на території Волинської області. Мережі водопостачання, які знаходяться за вказаною адресою, технічно приєднані, експлуатуються і обслуговуються тільки Комунальним підприємством «Любомльське житлово-комунальне господарство», тому ніякий інший суб'єкт господарювання не може здійснити централізованого водопостачання до адмінбудівель ГУ ДПС і конкуренція в даному випадку відсутня.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

З метою забезпечення безперебійного надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення структурного підрозділу, який знаходиться на балансі ГУ ДПС у Волинській області, у відповідності до положень встановлених абзацом 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей Замовник може укласти прямий договір з Комунальним підприємством «Любомльське житлово-комунальне господарство».

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом зі звітом про

договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту.

Отже, з огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договору про закупівлю та додатків до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей у вигляді розпорядчого рішення замовника, а саме доповідної записки за підписом керівника ГУ ДПС у Волинській області.

На виконання вищезазначеного я, уповноважена особа

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити закупівлю: Послуги з водопостачання за адресою: м. Любомль, вул. Незалежності, 33, код за Єдиним закупівельним словником ДК 021:2015: 65110000-7 Розподіл води, з очікуваною вартістю 1400,00 грн, без використання електронної системи закупівель, керуючись абзацом 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

2. Укласти договір про Закупівлю з комунальним підприємством «Любомльське житлово-комунальне господарство» та оприлюднити звіт про договір про закупівлю без використання електронної системи закупівель у порядку встановленому Законом та Особливостями.

Уповноважена особа



Надія Баглай